

**Lucrari de reparatie pereti si  
tavane sala mica de balet,  
Ansamblul National Academic  
de Dansuri Populare "JOC",  
mun.Chisinau,str.Mesager 2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 478 350,89 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie sala mica</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	197,600	43,086 40,148	8 513,706 7 933,146
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	197,600	11,937 11,937	2 358,751 2 358,751
3	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere	m2	197,600	97,659 43,245	19 297,418 8 545,212
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	197,600	27,156 13,383	5 365,975 2 644,382
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	197,600	251,794 123,754	49 754,593 24 453,889

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>85 290,443 45 935,380</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
6	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	200,000	28,358 7,617	5 671,676 1 523,300
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	333,080	43,087 40,148	14 351,450 13 372,330
8	RpCM33G	Demontarea elemente liniare (plinte)	m	57,200	71,230 71,080	4 074,373 4 065,793
9	RpCM33E	Demontarea placajelor din oglinda	m2	33,550	37,070 36,920	1 243,687 1 238,662
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn la pereti	m2	137,840	11,937 11,937	1 645,392 1 645,392
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn la pereti	m2	195,240	11,937 11,937	2 330,575 2 330,575
12	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	33,550	158,579 75,019	5 320,314 2 516,902
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,550	6,053 1,729	203,094 58,006
14	CI17A	Placare cu panouri de oglinda de 4 mm ,montate prin lipire pe suporti plane (din PGC )15900x2110(h)	m2	33,550	645,903 112,221	21 670,044 3 765,017
15	CF54B	Placarea peretilor cu panouri din MDF gr 18 mm (tip AramaNature 9100 sau analog )montati pe structura din profil zincat la glafurilor usilor si feestrelor (Placile incluse in oferta se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul pina la depunerea ofertelor)	m2	78,320	719,263 210,322	56 332,683 16 472,458
16	CF54B	Placarea peretilor cu panouri din MDF gr 18 mm (tip AramaNature	m2	25,970	719,273 210,322	18 679,532 5 462,067

1	2	3	4	5	6	7
		9100 sau analog )montati pe structura din profil zincat la glafurilor usilor si feestrelor (Placile incluse in oferta se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul pina la depunerea ofertelor)				
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatia, inclusiv armarea si chituirile rosturilor	m2	148,200	130,371 67,913	19 320,950 10 064,758
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, inclusiv armarea si chituirile rosturilor	m2	47,040	464,998 139,431	21 873,519 6 558,838
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,240	6,055 1,730	1 182,128 337,715
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	195,240	36,515 29,648	7 129,159 5 788,475
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,240	6,055 1,730	1 182,128 337,715
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa cu colorant, aplicate in doua straturi pe glet existent, executate manual la pereti (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	195,240	42,870 31,713	8 369,976 6 191,646
23	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	20,000	19,669 8,649	393,380 172,980
24	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	10,950	81,740 67,460	895,054 738,682
25	CK18C	Montarea plinta din PVC, inclusiv elementele de imbinare (cot exterior, cot interior, conexiuni)	m	57,200	32,723 14,992	1 871,746 857,520

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>193 740,860 83 498,831</b>
		<b>1.3. Evacuare deseuri</b>				
26	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	18,000	50,334 50,334	906,005 906,005
27	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,000	51,425 51,425	925,650 925,650
28	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,000	82,500 0,000	1 485,000 0,000
		<b>Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>3 316,655 1 831,655</b>
		<i>Total</i>	lei			282 347,958
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		29 534,820
		<i>Cheltueli de transport</i>		5,00 %		7 462,908
		<i>Total</i>		100,00 +		319 345,686
		<i>Cheltueli de regie</i>		12,50 %		39 918,211
		<i>Total</i>		100,00 +		359 263,897
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5,00 %		17 963,195
		<i>Total</i>		100,00 +		377 227,092
		<b>Total Reparatie sala mica Inclusiv salariu</b>				<b>377 227,092 131 265,866</b>
		<b>2. Electricitate</b>				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	45,000	12,685 12,685	570,834 570,834
30	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	1,000	53,047 53,047	53,047 53,047
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,450	769,784 458,924	346,403 206,516
32		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)FRLSLTx31.5	m	45,000	8,450 0,000	380,250 0,000



1	2	3	4	5	6	7
33	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru $\phi$ 16mm	100 m	0,450	2 366,453 1 010,373	1 064,904 454,668
34		Teava din viniplast gofro d16 mm	m	45,000	3,100 0,000	139,500 0,000
35	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (600x600 LED inclusiv tuburile)	buc	30,000	475,486 54,200	14 264,580 1 626,012
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat ,la ingropat la instalatie inchisa ,inclusiv intrerupatorul	100 buc	0,010	1 224,100 1 213,900	12,241 12,139
		<i>Total</i>	lei			16 831,759
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			657,724
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			668,511
		<i>Total</i>	100,00 +			18 157,994
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			2 221,644
		<i>Total</i>	100,00 +			20 379,638
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 018,982
		<i>Total</i>	100,00 +			21 398,620
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>21 398,620 2 923,216</b>

		Total	lei			398 625,74
		TVA	20,00 %			79 725,15
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>478 350,89 134 189,08</b>

“Mavitex-Cons”SRL

L.S. \_\_\_\_\_

